
ОПШТИНА ПЕХЧЕВО
ЛАГ Малеш-Пијанец

Општина Пехчево се наоѓа во источниот дел на државата, во
северо-источниот дел на Малешевската котлина, покрај
самата граница со Република Бугарија. Таа се граничи со
општините Берово, Делчево и Симитли во Бугарија.

ПОВРШИНА

НАСЕЛЕНИ МЕСТА

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА

КЛИМА

НАСЕЛЕНИЕ

ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС

ЗЕМЈОДЕЛСТВО

ОБРАЗОВАНИЕ

206,88 км ²

Негрево, Панчарево, Робово, Умлена,
Црник и Чифлик

Шуми: 6.775 ха
Пасишта: 6.457 ха
Водни ресурси: река Писа (Пехчевска река);
Пехчевски водопади

Влијание на континентална клима со умерено
топли лета и студени зими. Просечната годишна
температура изнесува 8,9 °С.

Број на жители: 3.983
Етничка структура: 81,17% Македонци; 0,03% Албанци;
7,03% Турци; 6,43% Роми; 0,03% Власи; 0,25% Срби;
0,03% Бошњаци; 0,80% Друго

Структура на претпријатија: Најголем број претпријатија
се микро и мали, а средните се поретки.
Сектори: трговија на големо и трговија на мало,
земјоделство, шумарство, лов и рибарство,
преработувачка индустрија и сл.

Обработлива површина: 5.113 ха
Земјоделска површина: 11.570 ха
Производство: Најраспространети се овошјата
(слива, вишна), жита (пченица, пченка) и сл.

Писмени: 3.369 (51,14% мажи, 48,86% жени)
Неписмени: 66 (28,79% мажи, 71,21% жени)
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www.pehcevo.gov.mk

Дознајте повеќе за реализираните заеднички акции во општина Пехчево во рамки на Програмата за развој на заедницата.

https://pehcevo.gov.mk/
https://docs.google.com/document/d/1edeGMSCkxaz6QxuGgISUesUbdhdqEvXZw7EZ1Xhkj1Q/edit?usp=sharing

